
سه شنبه  < 7 تیر < 1401خبر2
سال ششم 
شماره 1581

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر

راه اندازی سامانه ارجاعات کارشناسی، ارائه آموزش کارآموزان در 
مرکز کارشناسان رسمی، برخورد جدی با تخلفات کارشناسان مرکز 
و در نهایت اجرای سیاست های شفاف سازی از مهم ترین عناوینی 
بود که رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس به 
آنها اشاره کرد. رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان 
فارس گفت: دستگاه های اجرایی و سازمان ها، ارجاعات خود را به 
شکل بی نام به این مرکز ارسال کنند تا مرکز بر اساس صلاحیت ها و 
تخصص های کارشناسان آن را ارجاع دهد. مهرداد کرمی در نشست 
خبری با خبرنگاران افزود: معتقدیم که دستگاه های اجرایی هرکجا 
که از نظر کارشناسان استفاده و استقبال نکردند یا موضوع را به 
کارشناسانی خاص و با نام ارجاع دادند، می توان ردپایی از فساد و 
تبانی را در آن ارجاعات پیدا کرد. وی ادامه داد: مرکز کارشناسان 
رسمی دادگستری معتقد است که ارجاعات باید به شکل شفاف، 
غیرسفارشی و آشکار انجام شود تا کارشناسان سفارشی و خاص کنار 
بروند. او اظهار داشت: در این زمینه مکاتباتی با رئیس کل دادگستری 
فارس و رئیس سازمان بازرسی استان داشته ایم و آنها نیز دستورات 
لازم را صادر کرده اند که امیدواریم دستگاه های اجرایی به شکل 
جدی تری نسبت به رعایت این مسئله اهتمام داشته باشند.رئیس 
مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس گفت: قطعاً اگر 
این مهم محقق شود و ارجاعات به شکل بی نام ارسال شود، ردپایی 
از فساد دیده نخواهد شد، ارجاعات به شکل شفاف و هدفمند انجام 
خواهد شد، عدالت در ارجاعات بهتر محقق می شود و بحث اطاله 
دادرسی را نیز کمتر خواهیم داشت. کرمی افزود: استفاده از نظرات 
کارشناسان رسمی دادگستری به عنوان بازوی امین قضات به صدور 
احکام عادلانه کمک خواهد کرد و این نظرات کارشناسی به عنوان 

مبنای صدور احکام قضایی قرار خواهد گرفت. وی بیان کرد: مرکز 
کارشناسان رسمی دادگستری فارس با داشتن یک هزار کارشناس 
رسمی و کارآموز، به عنوان یکی از بازوان کارشناسان رسمی 
دادگستری استان و کشور محسوب می شود و این کارشناسان نقشی 
حساس و مؤثری در ایجاد و تأمین عدالت در جامعه برعهده دارند که 
بیشترین وظیفه آنها نیز رفع ابهامات قضات در امور فنی و تخصصی 
است. رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس، با 
اشاره به راه اندازی سامانه ۱۵۱۵ ارجاعات کارشناسی ظرف یک 
ماه آینده گفت: با راه اندازی این سامانه دیگر نیازی به مراجعه 
حضوری دستگاه های اجرایی و سازمان ها به این مرکز نخواهد بود 
و ارجاعات از طریق این سامانه انجام خواهد شد. کرمی افزود: قبلًا 
ارجاعات به شکل حضوری و فیزیکی بود، اما امروز اکثر خدمات این 
مرکز به وسیله ۱۴ سامانه الکترونیکی و به شکل غیرحضوری ارائه 
و انجام می شود. این الکترونیکی شدن ضمن اینکه زمینه نظارت 
بیشتر را فراهم می کند، از بروز خطاهای احتمالی نیز جلوگیری 

می کند. وی با بیان اینکه هم اینک ۴۳۰ کارآموز در رشته های 
مختلف کارشناسی در این مرکز در حال دریافت آموزش ها هستند، 
گفت: امیدواریم با بهره گیری از منویات رهبر معظم انقلاب و رئیس 
کل قوه قضائیه، بتوانیم نسل جدیدی از کارشناسان رسمی را در تراز 
گام دوم انقلاب تربیت کنیم تا شاهد تحقق عدالت با تمام ابعاد آن 
در جامعه باشیم. رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان 
فارس افزود: این مرکز طی ۱۵ سال اخیر، یعنی از ابتدای تأسیس 
تاکنون، یک هزار کارشناس را در رشته های مختلف تربیت کرده 
که با ورود ۴۳۰ کارشناس جدید، تعداد کارشناسان ما در استان 
به حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر خواهد رسید. کرمی گفت: قبلًا در 
برخی از رشته های کارشناسی به میزان موردنیاز کارشناس وجود 
نداشت که با این تعداد کارشناس و کارآموز بخش قابل توجهی از 
مشکلات قضایی استان رفع خواهد شد. وی در خصوص استقرار 
دادگاه انتظامی در شیراز هم گفت: تا قبل از استقرار این دادگاه، 
چنانچه شکایتی از کارشناسان ما می شد، آنها می بایست به تهران 
مراجعه می کردند که برای نخستین بار هم واحد دادسرا و هم دادگاه 
انتظامی را در شیراز مستقر کردیم. رئیس مرکز کارشناسان رسمی 
دادگستری استان فارس گفت: این مرکز با توجه به توانمندی هایی 
که دارد، طی روزهای هفتم و هشتم تیرماه جاری میزبان اجلاسیه 
برگزاری آموزش های تخصصی کارآموزان کارشناسی جنوب کشور 
خواهد بود. کرمی گفت: ما در مرکز کارشناسان رسمی دادگستری 
فارس، ضمن اینکه بحث کیفیت کار کارشناسان را به شکل جدی 
دنبال می کنیم، از کوچک ترین تخلفات احتمالی آنها نیز چشم پوشی 
نخواهیم کرد. وی ادامه داد: البته در استان فارس با توجه به اینکه 
به مقوله کیفیت و بحث صلاحیت های انتظامی و کارشناسی توجه 

ویژه می شود، به ندرت شاهد تخلف کارشناسان هستیم.

رئیس مرکز کارشناسان رسمی دادگستری فارس عنوان کرد:

اجرایعدالتباراهبردهایشفافسازی
کرمی: ارجاع بی نام تقاضاهای کارشناسی از فساد جلوگیری می کند

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی

شرکت سهامی آب منطقه ای فارس در نظر دارد "عملیات اجرایی ترمیم و 
بازسازی بخشی از تغذیه مصنوعی بالاده بیرم لار )ترمیم دایک خاکی(" را از 

طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با مشخصات زیر طبق قانون برگزاری مناقصات به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. 

1( شرح کارهای موضوع مناقصه: خاکبرداری و خاکریزی، رگلاژ و شیب زنی دایک ها- تکمیل ریپ 
رپ گذاری انتهای حوضچه آرامش- خشکه چینی بخشی از شیب پایین دست خاکریزها. 

2( محل پروژه: استان فارس، شهرستان لارستان.
3( اعتبار پروژه از محل طرح " اجرای حفاظت و احیا آبهای زیرزمینی" به شماره طبقه بندی 301 ف 

1307006 تامین گردیده است. پرداخت ها تابع ضوابط ابلاغی دولت می باشد.
4( برآورد پایه عملیات موضوع مناقصه، مبلغ 13،042،234،078 ریال بر اساس فهرست بها آبیاری 

و زهکشی سال 1401 می باشد. 
5( مدت اجرای پروژه 3 ماه می باشد.

6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 653،000،000 )ششصد و پنجاه و سه میلیون( ریال 
است که می بایست طبق شرایط تعیین شده در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد 

ارائه گردد.
7( تنها مناقصه گران دارای صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته آب مجاز به شرکت در فرایند 

مناقصه می باشند.
8( ارزیابی کیفی مناقصه بصورت ساده مطابق با بند )الف( ماده 11 آئین نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 

قانون برگزاری مناقصات صورت می پذیرد.
9( دریافت اسناد مناقصه از ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه 1401/04/06 لغایت ساعت 19:00 روز 
 شنبه مورخ 1401/04/11 صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 

www.Setadiran.ir و با پرداخت هزینه 500،000 ریال امکان پذیر می باشد.
10( آخرین مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک پیشنهاد مناقصه در سامانه ستاد و تحویل 
نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه گزار )با رعایت موارد مندرج در اسناد(، ساعت 13:00 

روز چهارشنبه مورخ 1401/04/22 می باشد.
11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد، آدرس: شیراز، بلوار ارم، شرکت سهامی آب 

منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها اتاق 362 می باشد.
12( جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه گرانی که مایل به حضور باشند )همراه داشتن معرفی 

نامه الزامی است(، در ساعت 11:30 صبح روز شنبه مورخ 1401/04/25 برگزار خواهد شد. 
13( در صورت ابهام در اسناد، مناقصه گران می توانند با مدیریت قراردادهای شرکت سهامی آب 
منطقه ای فارس به آدرس: شیراز- بلوار ارم مکاتبه نمایند و یا با شماره تلفن 07132250702 تماس 

حاصل نمایند.
14( وب سایت جهت بازبینی آگهی فراخوان به آدرس WWW.FRRW.IR و IETS.MPORG.IR و 

WWW.SETADIRAN.IR می باشد.  

1342222: شناسه آگهی

مدیریت قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه ای فارس

نوبتدوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی 1401-157
نوبت اول 1401/04/06  خبرجنوب

نوبت دوم: 1401/04/07  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به خرید 1200)هزارو دویست( دست پیراهن و شلوار فرم عملیاتی جهت پرسنل عملیاتی سازمان آتش 
نشانی خدمات ایمنی شهرداری شیراز با برآورد اولیه 10/620/000/000 ریال)ده میلیارد و ششصد و بیست میلیون ریال(، از طریق مناقصه 
عمومی بر اساس مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط )مرتبط با موضوع 

مناقصه( دعوت بعمل می آید . ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 7366974ـ 0713 آماده پاسخگویی می باشد.
 شرایط مناقصه:

 1-مبلغ برآورد اولیه: 10/620/000/000 ریال)ده میلیارد و ششصد و بیست میلیون ریال(
2-مدت تحویل کالای موضوع مناقصه 2 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد.

3-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 531/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حساب 100805504742 بانک شهر 
شعبه چمران به نام شهرداری شیراز.

4- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست همزمان با تحویل اسناد مناقصه یک نمونه از پارچه پیراهن و شلوار کالای موضوع مناقصه که 
بر روی آن مشخصات فنی پارچه مورد نظر درج گردیده را به عنوان نمونه به همراه کاتالوگ کالای مورد نظر جهت مطابقت با مشخصات 
فنی پیوست اسناد در پاکت ب قرار داده و سپس تحویل دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز نمایند و در صورت تایید نمونه مذکور توسط 

نمایندگان دستگاه نظارت، پاکت پیشنهاد قیمت وی بازگشایی خواهد شد.
5-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

6-در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی اخذ 
می گردد.

7-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت 13:30 روز دو شنبه مورخ 1401/04/20 می باشد.
8- تاریخ گشایش پاکت ها ساعت 13:15 روز چهارشنبه مورخ 1401/04/22 می باشد. 

9-محل بازگشایی پاکات سالن جلسات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز واقع در چهارراه خلدبرین می باشد.
10- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

11-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت، پرداخت نخواهد شد.
12- مورد معامله در مدت قرارداد تا میزان بیست و پنج درصد مقدار مندرج در قرارداد با نظر کارفرما )شهرداری( قابل افزایش و یا کاهش 

می باشد.
13-پرداخت کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد برعهده برنده مناقصه می باشد.

14-به پیشنهادات مبهم، مشروط وبدون سپرده و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در اگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
15-کمیسیون مناقصه از روز قرائت پیشنهادات حداکثر ظرف مدت هفت روز به استثنای ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید ودر موارد 

استثنای ممکن است این مهلت با جلب نظر شهردار شیراز تا ده روز دیگر تمدید گردد.
16-بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

17-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
18-شرکت کنندگان در مناقصه می بایست پس از درج آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: شیراز بلوار زینبیه- جنب 

شهرداری تاریخی و فرهنگی- سازمان آتش نشانی واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی مراجعه نمایند.
19-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

20- شهرداری شیراز در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.
21- کلیه متقاضیان جهت شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

1341432: شناسه آگهی

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 

تجدیدآگهی مزایده عمومی
نوبت اول: 1401/04/07
نوبت دوم :1401/04/14

شهرداری کوار در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره یک صورتجلسه 
172 مورخه 1400/02/13 شورای اسلامی شهر کوار جهت خرید و 
نیاز جایگاه اختصاصی  تأمین محصولات فرآورده های نفتی مورد 
عرضه مواد سوختی خود واقع در میدان معلم ابتدای بلوار شهید 
استوار نسبت به تعیین برند و عقد قرارداد با شرکت های صاحب 
نشان و واجد شرایط از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، لذا بدین 
وسیله ازکلیه متقاضیان دارای صلاحیت در این زمینه دعوت به 
عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری کوار- واحد 

امور قراردادها مراجعه نمایند.               
1- متقاضیان می بایست مجوز دائمی از شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی جهت تأمین سوخت را داشته باشند. 
2- سایر جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

3- منقاضیان می بایست مبلغ 70/000/000 ریال به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به حساب شماره 13570780 بانک رفاه کارگران 
واریز و یا به صورت ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده تهیه 

و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
4- به پیشنهادهای مخدوش، مشروط و فاقد سپرده و ارائه شده 

پس از مهلت مقرر ترتیب اثرداده نخواهد شد.
5- پیشنهادات بایستی حداکثر تا ده روز پس از آگهی نوبت دوم به 
صورت پاکت بسته شامل نوع پیشنهاد و سپرده شرکت در مزایده 

به دبیر خانه شهرداری تحویل گردد.
6- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم از عقد قرارداد، سپرده 

آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
7- شهرداری در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.

8- کمیسیون عالی معاملات در تاریخ 1401/04/28 تشکیل و برنده 
مزایده مشخص خواهد شد.

1341849: شناسه آگهی

شهردار کوار - حامد زارع

نوبتاول

 حسین فرزانه- گروه گزارش
آغازین روزهای مهر سال 98 است و رفت و آمدهای 
نمایندگان استان فارس به طبقه ۱۳ برج مکعب 
مستطیلی وزارت کشور در خیابان فاطمی بیشتر از 
هر زمانی است.آخرین رایزنی ها و چانه زنی ها برای 
تبدیل 7 بخش به شهرستان به شدت در جریان 
است. سرانجام آمد و شد های متناوب جواب می دهد 
و رحمانی فضلی پرونده تبدیل وضعیت این 7 بخش 
را روی میز آقای رئیس جمهور می گذارد. تقویم ۱۰ 
ماه مهر را نشان می دهد؛ طبق روال همیشه جلسه 
چهارشنبه های هیئت دولت شروع می شود و این 
موضوع در دستور کار هیئت وزیران قرار می گیرد و 
به اتفاق آرا مصوب می شود که از این پس بخش های 
زرقان، بیضا، اوز، سرچهان، خفر، آباده  طشک و قائمیه 
به شهرستان ارتقا یابند و نام آباده  طشک به »بختگان« 

و همچنین قائمیه نیز به »کوه چنار« تغییر یابد.
از سویی فرمانداری های کازرون و مرودشت نیز با 
ارتقای سطح به »فرمانداری ویژه« تبدیل شوند تا در 
کنار فرمانداری  های ویژه فسا، جهرم و لارستان، ۵ 
فرمانداری ویژه فارس را تشکیل دهند. این مصوبه ۵ 
روز بعد توسط اسحاق جهانگیری به وزارت کشور ابلاغ 

شد. با این اقدام دولت، فارس با ۳6 شهرستان رکورددار 
بیشترین تعداد شهرستان در میان استان های کشور 
شد؛ اتفاقی بسیار بزرگ که حداقل موجبات خوشحالی 
بیش از 7۰۰هزار نفر از ساکنان این شهرها را فراهم 
کرد. دولت از این تبدیل وضعیت، 2 هدف عمده داشت؛ 
 صرفه  جویی در هزینه  ها و تسهیل خدمت  رسانی 

به مردم.
ساکنان این مناطق امیدوار شدند که از سال آینده 
)99( در نظام بودجه ای کشور توجه بیشتری به 
شهرستان های جدید فارس می شود و امکانات به سمت 
این شهرها سرازیر و در نتیجه تمرکز مسئولان برای 
خدمت در این مناطق نیز بیشتر از گذشته می گردد. 
شاید کمترین توقع این بود که برای انجام امورات 
اداری دیگر نیاز نیست مسیر چند ده کیلومتری بین 
شهر خود و شهرستان را طی کنند؛ چراکه قرار است 
تمامی ادارات و سازمان ها نمایندگی های خود را در این 

شهرستان جدیدالتأسیس دایر کنند.
حالا کمتر از ۳ ماه دیگر ۳ سالی می شود که 7 بخش 
استان فارس نام شهرستان به خود گرفته اند و تقریباً 
تابلو تمام ادارات موجود از بخش به شهرستان تغییر 
یافته است، اما کماکان اتفاق خاصی در زمینه ارتقای 

کیفیت خدمات رسانی دولت و تزریق اعتبارات مناسب 
صورت نگرفته است. مضاف بر اینکه نمایندگی ادارات 
در این شهرها مستقر نشده اند که این مسئله، مشکلات 
زیادی را برای مردم به وجود آورد؛ به طوری که مردم 
باید برای یک امضا یا فیش، ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر را تا 
شهرستان سابق طی کنند تا بتوانند امور خود را انجام 
دهند. مردم این شهرستان های جدیدالتاسیس برای 
گرفتن یک کروکی تصادف به علت نداشتن نمایندگی 
راهنمایی و رانندگی در شهرستان باید به شهر دیگر 
سفر کنند. متأسفانه برخی دستگاه ها با بهانه جویی های 
مختلف از قبیل نبود چارت و اعتبار، استقرار ادارات در 
شهرستان را به تأخیر می اندازند. در حال حاضر بسیاری 
از ادارات شهرستان در مکان  های استیجاری یا قدیمی 
بر جای مانده از دوران بخشداری مستقر هستند که 
برای کارمندان مشکلاتی به وجود آورده و در روند 

خدمت رسانی به مردم نیز اختلال ایجاد کرده است.
فرهاد طهماسبی نماینده مردم استهبان و نی ریز در 
نشست مجلس شورای اسلامی )چهارشنبه، یکم تیرماه 
۱۴۰۱( در تذکر به رئیس جمهور و وزیر کشور، تأکید 
کرد: »با وجود گذشت ۳ سال از اعلام 7 شهرستان 
جدید در استان فارس، اما هنوز مردم نمی دانند 
شهرستان مستقلی هستند یا تحت نظارت شهرستان 
مادر قرار دارند«. این نماینده مجلس افزود: »این 
مشکل به این دلیل است که سازمان اداری استخدامی 

کشور و سازمان برنامه و بودجه نسبت به تنظیم چارت 
و تشکیلات ادارات در این خصوص اقدام نکرده اند. 
بنابراین از رئیس جمهور درخواست می کنم دستور 
دهد تا این سازمان ها نسبت به رفع این مشکل ورود 

پیدا کنند«.
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ۱۳ 
اسفند ۱۴۰۰ با اذعان به مستقر نشدن ادارات در 
شهرستان های جدیدالتأسیس، گفت: »با وجود اینکه 
این موضوع را در قانون بودجه ۱۴۰۰ پیش بینی کرده 
بودیم، هنوز در شهرستان های تازه تأسیس در سراسر 
کشور همه ادارات به طور کامل مستقر نشده اند و بیشتر 
به صورت نمایندگی هستند. از این رو، انتظار داریم 

استقرار ادارات در این شهرستان ها شتاب گیرد«.
رضایی کوچی تصریح کرد: »برای سال ۱۴۰۱ نیز این 
حکم را تمدید کردیم و از سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان استخدامی کشور خواستیم نسبت به استقرار 
ادارات و استخدام نیروها با اولویت نیروهای بومی در 

شهرستان های تازه تأسیس اقدام کند«.
نماینده مردم جهرم و خفر همچنین گفت: »از وزرای 
مربوطه و مدیران کل درخواست دارم نسبت به احداث 
ادارات و استقرار نیرو در شهرستان های تازه تأسیس 
اقدام کنند و سرعت ببخشند تا مردم هم طعم ارتقای 

بخش به فرمانداری را بیشتر درک کنند«.
دولت و وزارت کشور خوب می دانند زمانی که قرار 

است بخشی به شهرستان ارتقا یابد، بهتر است قبل از 
آن ردیف اعتباری جدید برای این شهرستان در نظر 
بگیرید تا تجهیزات، امکانات و زیرساخت های اولیه 
شهرستان شدن برای آن منطقه فراهم شود و سپس 
ارتقا پیدا کند؛ چراکه تبدیل یک بخش به شهرستان 
باعث ایجاد فرمانداری و بخشداری های جدیدی 
می شود که هنگام ایجاد و راه اندازی و استقرار نیروی 
انسانی در آنها اگر امکانات و اعتبارات لازم فراهم نباشد، 

باعث بروز مشکلات زیادی می شود.
از همین رو بایستی سازمان برنامه و بودجه یک ردیف 
اعتباری را برای شهرستان های جدیدالتأسیس در نظر 
بگیرد. از طرفی طبق قانون بودجه، خرید و احداث 
ساختمان های اداری جدید به جز در شهرستان های 
تازه تأسیس ممنوع است که در شهرستان های تازه 
تاسیس نیز این موضوع نیاز به اعتبار دارد و طبق 
قانون بودجه باید از محل فروش ساختمان های 
اداری همان شهرستان تأمین شود. این در حالی 
است که شهرستان های جدیدالتأسیس در موضوع 
ساختمان های اداری فقیر هستند و ساختمان مازادی 
ندارند که از محل فروش آنها ساختمان فرمانداری 
و بخشداری احداث شود. اما راه بهتر و کم هزینه تر 
دیگری نیز وجود دارد که خود دولت از سال 89 
آن را مصوب کرده و برخلاف انتظار، آن را در کمتر 
جایی اجرایی کرده است. بر اساس مصوبه دولت، در 

شهرستان های جدیدالتأسیس، ایجاد ساختمان های 
اداری جدید با تصویب شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان صرفاً به صورت »مجتمع اداری« موضوعیت 
دارد. ضمناً دستگاه های اجرایی مشمول این آیین نامه 
حق خرید، ساخت یا بهره برداری از ساختمان های 
اداری در خارج از مجتمع را ندارند و افزایش جمعیت 
اینگونه شهرها موجب لغو این مصوبه برای واحدهای 
ذی ربط نمی گردد. همچنین بنا بر این مصوبه، معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور موظف 
است کلیه هزینه های ساخت، پشتیبانی و خدماتی 
مورد نیاز مجتمع ها را در بودجه سالیانه استانداری ها 

منظور کند.
حالا سؤال این است که چرا در هیچ کدام از 7 شهرستان 
جدیدالتأسیس استان فارس از این ظرفیت قانونی )که 
بودجه و محل تأمین اعتبار آن مشخص شده( برای 
استقرار ادارات و سازمان های دولتی استفاده نمی شود؟ 
یا اینکه کدام مصلحت باعث می شود یک شهرستان 
بدون پشتوانه مالی و تشکیلات اداری تأسیس بشود و 
بعد از سال ها ادارات آن مستقل نشوند و همچنان مردم 

به شهرستان قبلی بروند؟! الله اعلم!
وزیر کشور مصوبه هیئت دولت برای ایجاد شهرستان 
جویم را به استاندار فارس ابلاغ کرد )اردیبهشت 
۱۴۰۱(. آیا این پایان کار است یا شهرستان های جدید 

در راه اند؟! 

گزارش شیرازنوین از روند تبدیل وضعیت 8 بخش به شهرستان در استان فارس 

ارتقا بدون زیرساخت 
     8 شهرستان جدید فارس چشم به راه امکانات؛ ارتقا به سبک تغییر تابلو!

رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز خبر داد:

تداوم عمران
با جذب سرمایه گذاری

اسماعیلی: جهت بهره برداری پروژه ها، فعالان 
حوزه سرمایه گذاری نهایت تلاش خود را به کار خواهند بست

نشست شهردار منطقه شش با رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شهرداری شیراز برگزار شد. در راستای تحقق اهداف توسعه و 
درآمدهای پایدار و بررسی پروژه های سرمایه گذاری، شهردار  منطقه شش با 
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری به نقد و بررسی 
ظرفیت های این منطقه پرداختند. قادری گفت: با همکاری سرمایه گذاران و 
شهرداری، در آینده نزدیک پروژه های خوبی در محدوده منطقه به بهره برداری 
خواهد رسید و موجبات رفاه و آسایش شهروندان فراهم می گردد. قادری 
خاطرنشان کرد: منطقه شش شهرداری شیراز به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خود در کنار ساخت مجتمع های با کاربری تجاری، فرهنگی، تفریحی و تعریف 
پروژه های بزرگ سرمایه گذاری، می تواند پیشگام در سطح شهر شیراز باشد.

اسماعیلی رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز در پایان این نشست 
با مطلوب توصیف کردن پروژه های در حال ساخت شهرداری منطقه شش، 
گفت: کار های بزرگی از جمله مجتمع تجاری و ورزشی واقع در میدان احسان، 
پیاده راه سلامت و... در حال اجراست و جهت بهره برداری به موقع و اصولی از 
این پروژه ها، فعالان حوزه سرمایه گذاری نهایت تلاش خود را در راستای جذب 

سرمایه و سرمایه گذار به کار خواهند بست.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خبر داد:

اتصالشهرکسعدیبهمترو

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
حفاری خط دو متروی شیراز از میدان آزادی تا کلبه سعدی 
)میدان گلستان( توسط قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( انجام می شود.

ابراهیم عزیزی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه 
برخی مسئولان و نمایندگان استان با فرمانده قرارگاه خاتم 
الانبیاء)ص( در تهران گفت: در این نشست توافق شد تا پروژه 
حفاری مترو میدان آزادی به کلبه سعدی شیراز توسط قرارگاه 
با سرعت و قدرت اجرایی و ظرف مدت ۱2 ماه به اتمام برسد. او 
افزود: با این تصمیم شایسته و تکمیل طرح، مردم و اهالی منطقه 
و شهرک سعدی در آینده نه چندان دور از خدمات قطار شهری 

بهره مند می شوند.
نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی همچنین از 
اجرای خط ۳ و ۴ قطار شهری شیراز و بزرگ راه کوهسار و اتصال 
آن به بزرگ راه قره پیری و آزادراه شیراز- اصفهان خبر داد و اظهار 
داشت: این مصوبه نیز از جمله توافقات با فرمانده قرارگاه خاتم 
در این نشست بود. رئیس فراکسیون جنوب کشور مجلس شورای 
اسلامی، تسریع در اجرای پروژه مرودشت- زرقان- خرامه را نیز از 

جمله توافقات این جلسه عنوان کرد.
وی ادامه داد: در این جلسه که معاونان قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(، 
استاندار فارس و برخی از نمایندگان مجلس نیز حضور داشتند، 
در خصوص برخی پروژه های حوزه خود بحث و تبادل نظر کردند.


